
 
SLEZSKÉ DNY PREVENTIVNÍ MEDICÍNY 

            XII. ročník, 7.-9. března 2012, Lázně Darkov - Karviná 

 KHS Moravskoslezského kraje a Fakultní nemocnice Ostrava  

 

 

                                                                    
 

                                                                       
 
 
  

Ve dnech 7.-9. března 2012 pořádá Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje ve 
spolupráci s Fakultní nemocnicí Ostrava 12. ročník mezinárodní konference Slezské dny 
preventivní medicíny. Konference se zůčastní přes 200 odborníků ze zdravotnických organizací, 
vědeckých institucí a vysokých škol. Do programu je zařazeno více než 60 prezentací,  
vystaveno bude 15 posterů.  
Nosným tématem konference bude problematika vody, zaměřená mimo jiné na kvalitu 
podzemních vod, možná rizika parazitární a virové kontaminace, problematiku legionelóz. 
Zazní rovněž informace z oblasti kvality pitné vody z pohledu provozovatele vodovodní sítě 
nebo problematiky vody a zdraví v agendě WHO. Blok prezentací doplní přednáška o 
chemickém složení a využití jodových minerálních vod v lázeňství.  
Další část programu bude věnována cytostatikům z pohledu pracovního lékařství a vnitřnímu 
prostředí, zejména z hlediska výskytu ultrajemných částic a jejich vlivu na zdraví člověka.   
V programu budou tradičně zařazeny přednášky týkající se neinfekční a infekční epidemiologie. 
Ze zajímavých sdělení lze zmínit například epidemii parotitid, problematiku toxoplazmózy, 
pneumokokových onemocnění a rizikových faktorů Alzheimerovy choroby. Konferenci ukončí 
aktuální tématika věnována novým diagnostickým postupům a preventivním programům. 
Podobně jako v předchozích ročnících i letos pozvání přijali zástupci Kanceláře Světové 
zdravotnické organizace v České republice, Ministerstva zdravotnictví ČR, hlavní hygienici 
ČR, SK, PL a další zástupci Glównego inspektoratu sanitarnego Warszawa. 

      
Podrobné informace, včetně programu, jsou k dispozici na www.sdpm.cz. 

 
 
 
 
 

MUDr. Helena Šebáková                                      
      ředitelka Krajské hygienické stanice 
Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě          

 
 


